
 

 

 

 

                  
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
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                                                                    VENDIM 

Nr. 121, datë 06.06.2019 

 

 

 

PËR 

MIRATIMIN E ZGJERIMIT TË LICENCËS SË DEPOZITARIT TË FONDEVE TË 

SIPËRMARRJEVE TË INVESTIMEVE KOLEKTIVE 

 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 14, pika 4, të Ligjit nr. 9572, datë 03.07.2006 “Për Autoritetin e 

Mbikëqyrjes Financiare”, i ndryshuar, nenit 42 të Ligjit nr. 10198, datë 10.12.2009 “Për 

sipërmarrjet e investimeve kolektive”, i ndryshuar, si dhe Rregullores nr. 128, datë 06.10. 2011 

“Mbi procedurat dhe kërkesat shtesë për licencimin e depozitarit të sipërmarrjeve të investimeve 

kolektive”, e ndryshuar me propozim të Departamentit të Mbikëqyrjes së Tregut të Kapitaleve 

dhe Fondeve, Bordi i Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare, 

 

V E N D O S I: 

 

1. Miratimit e zgjerimit të licencës së depozitarit të shoqërisë “Tirana Bank” sh.a., për të 

vepruar si Depozitar i fondeve të sipërmarrjeve të investimeve kolektive. 

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes së Tregut të Kapitaleve dhe Fondeve për njoftimin 

në zbatim të këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

KRYETAR                                                      DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV  

Pajtim MELANI                                               Ervin KOÇI 
 

 


